证券代码：000078                    证券简称：海王生物                        公告编号：2019-042

深圳市海王生物工程股份有限公司

关于与深圳海王集团股份有限公司签署附条件生效的《非公开发

行A股股票之股份认购合同》的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

2019年4月10日，公司与控股股东深圳海王集团股份有限公司（以下简称“海王

集团”）签署了附条件生效的《深圳市海王生物工程股份有限公司非公开发行A股

股票之股份认购合同》，该合同的主要内容如下：

一、合同主体

1、甲方（发行人）：深圳市海王生物工程股份有限公司

住所：深圳市南山区科技中三路1号海王银河科技大厦24层

法定代表人：张思民

甲方是一家依法设立并有效存续的中国境内上市公司，1998年12月向社会公众

公开发行人民币普通股并在深圳证券交易所挂牌交易，股票代码为

“000078”。截至本合同签署之日，甲方共发行股份总数2,762,583,257股，

每股面值人民币1元。

2、乙方（认购人）：深圳海王集团股份有限公司

住所：深圳市南山区科技中三路1号海王银河科技大厦27层

法定代表人：张思民

乙方系一家依当时适用之法律、法规及规范性文件成立并有效存续的股份有限公

司。截至本合同签署之日，乙方持有甲方1,216,445,128股，占甲方总股本的44.03%。

二、认购数量金额和认购股份数量

甲方本次非公开发行的股票数量不超过本次发行前甲方总股本的20%，具体发

行数量将提请股东大会授权甲方董事局与保荐机构（主承销商）根据实际认购情

况协商确定。

若甲方股票在关于本次非公开发行的董事局决议日至发行日期间除权除息的，

本次非公开发行的股票数量将做相应调整。

乙方以现金方式认购甲方本次非公开发行的股票，认购金额为10,000万元（含

本数）至50,000万元（含本数），认购数量待本次非公开发行股票的发行价格确定

后5个工作日内由甲乙双方签订补充协议另行确定。

三、认购方式、认购价格、限售期及支付方式

1、认购方式：乙方以人民币现金方式认购甲方发行的股份。

2、认购价格：乙方认购甲方本次非公开发行股票价格为甲方依据相关规定向

其他发行对象询价后确定的发行价格。甲方本次非公开发行股票的定价基准日为

发行期首日，发行价格不低于发行期首日前20个交易日发行人股票均价的90%。具

体发行价格由甲方股东大会授权董事局在取得中国证监会关于本次非公开发行股

票核准批文后，按照中国证监会的相关规定，根据询价结果与保荐机构（主承销

商）协商确定。乙方不参与本次发行定价的询价过程，但将接受其他发行对象的

询价结果并与其他发行对象以相同价格认购股份。

3、限售期：乙方认购的甲方股份自甲方本次非公开发行结束之日起36个月内不

得转让。

4、支付方式：在甲方本次非公开发行股票取得中国证监会核准批文后，乙方

按照甲方与保荐机构（主承销商）确定的具体缴款日期将认购非公开发行股票的认

股款足额汇入保荐机构（主承销商）为本次发行专门开立的账户。验资完毕后，保

荐机构（主承销商）扣除保荐承销费用后再划入甲方募集资金专项存储账户。

四、合同生效条件

1、本合同由甲乙双方签署，并且在下述条件全部满足时生效：

（1） 甲方董事局及股东大会批准本次非公开发行及股份认购合同；

（2） 甲方本次非公开发行股票已经获得中国证监会的核准。

2、上述条件均满足后，以最后一个条件的满足日为合同生效日。

五、违约责任

1、因认购人过错导致未能按合同约定认购发行人本次非公开发行股份的，认

购人应向发行人支付1,000万元人民币的违约金。

2、任何一方违反本合同的，或违反本合同所作承诺或保证的，或所作承诺或

保证存在虚假、重大遗漏的，视为违约，违约方应依法承担相应的违约责任。除

本合同另有约定或法律另有规定外，本合同任何一方未履行本合同项下的义务或

者履行义务不符合本合同的相关约定，守约方均有权要求违约方继续履行或采取

补救措施，并要求违约方赔偿因此给守约方造成的实际损失。

3、本合同项下约定的非公开发行A股股票和认购事宜如未获得甲方董事局审

议通过、甲方股东大会审议通过和中国证监会的核准，不构成违约。

六、备查文件

公司与海王集团签署的《深圳市海王生物工程股份有限公司非公开发行A股股

票之股份认购合同》。

特此公告。

                                                   深圳市海王生物工程股份有限公司

董  事  局

二〇一九年四月十一日

	深圳市海王生物工程股份有限公司
	一、合同主体
	四、合同生效条件
	五、违约责任
	六、备查文件